
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης για την επαναπροκήρυξη της πρόσληψης έκτακτου προσωπικού τριών (3) ατόμων με 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

Στα Σπάτα σήμερα 14 Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 15703/10-06-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 7 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, η Δημοτική Σύμβουλος κα. Ελένη Φράγκου. 

Αποχώρησε από το 7ο και 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δημοτική Σύμβουλος κα. Ραφτοπούλου Άννα. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α’), περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες. 

3. Την υπ’ αριθ. ΠΟΛ1100/2010 του ΥΠ.ΟΙΚ. με θέμα: Κοινοποίηση των διατάξεων των άρθρων 59, 60, 
61, 62, 63 και 81 του Ν.3842/23.4.2010 (ΦΕΚ 58Α) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, 
αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 6434/26-02-2020 βεβαίωση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δήμου για την πρόσληψη προσωπικού 5 ατόμων με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου από ΚΑΠ. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 15345/08-06-2021 βεβαίωση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δήμου για την πρόσληψη προσωπικού 3 ατόμων με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου από ΚΑΠ. 

6. Την υπ’ αριθ. 081/04-03-2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΗΩ1Χ-0ΗΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σύναψη 
σύμβασης έργου με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους για το έτος 2020» 
περί πρόσληψης πέντε (5) ατόμων, ήτοι: α) ένα (1) άτομο, ειδικότητας ΠΕ Παθολόγων, β) ένα (1) 
άτομο, ειδικότητας ΠΕ Ορθοπεδικός – Χειρουργός, γ) ένα (1) άτομο, ειδικότητας ΠΕ Καρδιολόγων, δ) 
ένα (1) άτομο, ειδικότητας ΠΕ Παιδιάτρων και ε) ένα (1) άτομο, ειδικότητας ΠΕ Ψυχιάτρων. 

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 58393/15411/03-08-2020 (α.π. 22916/10-08-2020) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με το οποίο κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας η υπ’ αριθ. πρωτ. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.17/14-06-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 214/2021 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΘΔΩ1Χ-2ΣΡ



 

Σελίδα 2 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./103/12348/16-07-2020 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 
αριθ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/Α΄), όπως 
ισχύει για πρόσληψη πέντε (5) ατόμων, με σύμβαση μίσθωσης έργου μέχρι ένα (1) έτος. 

8. Την υπ’ αριθ. 351/29-09-2020 (ΑΔΑ: 68ΔΦΩ1Χ-ΝΟΞ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου μας, 
σχετικά με τον καθορισμό ειδικοτήτων προσωπικού που θα απασχοληθούν με σύμβαση μίσθωσης 
έργου μέχρι ένα (1) έτος. 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 82773/20480/09-10-2020 (α.π. 30049/12-10-2020) έγγραφό της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα «Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος». 

10. Την υπ’ αριθ. ΣΜΕ 1/30520/16-10-2020 Ανακοίνωση Δημάρχου για την σύναψη Σύμβασης Μίσθωσης 
Έργου. 

11. Την υπ. αριθ. 616/34970/01-12-2020 (ΑΔΑ: 6Ο9ΔΩ1Χ-Χ06) Απόφαση Δημάρχου για την πρόσληψη για 
τις ειδικότητες ΠΕ Παιδιάτρου (κωδικός θέσης 104) και ΠΕ Παθολόγου (κωδικός ειδικότητας 103). 

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμε την Οικονομική Επιτροπή Δήμου να εγκρίνει: 

 Την επανάληψη της Ανακοίνωσης για τις ειδικότητες που δεν καλύφθηκαν με την υπ’ αριθ. ΣΜΕ 
1/30520/16-10-2020 Ανακοίνωση Δημάρχου για την σύναψη Σύμβασης Μίσθωσης Έργου, ήτοι ένα (1) 
άτομο ειδικότητας ΠΕ Ορθοπεδικός – Χειρουργός, ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Καρδιολόγων και ένα 
(1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Ψυχιάτρων. 

 Τη δαπάνη και να διαθέσει την πίστωση συνολικού ποσού ύψους 45.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
τυχόν εισφορών για την επαναπροκήρυξη της διαδικασίας για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 
τριών (3) ατόμων με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους.  

Το κόστος μισθοδοσίας ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν εισφορών για 
τον «ΠΕ Ορθοπεδικός – Χειρουργός», στο ποσό των 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν εισφορών 
για τον «ΠΕ Καρδιολόγων» και στο ποσό των 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν εισφορών για τον 
«ΠΕ Ψυχιάτρων». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Την επανάληψη της Ανακοίνωσης για τις ειδικότητες που δεν καλύφθηκαν με την υπ’ αριθ. ΣΜΕ 
1/30520/16-10-2020 Ανακοίνωση Δημάρχου για την σύναψη Σύμβασης Μίσθωσης Έργου, ήτοι ένα (1) 
άτομο ειδικότητας ΠΕ Ορθοπεδικός – Χειρουργός, ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Καρδιολόγων και ένα 
(1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Ψυχιάτρων. 

 Τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 45.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν 
εισφορών για την επαναπροκήρυξη της διαδικασίας για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού τριών (3) 
ατόμων με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους.  

Το κόστος μισθοδοσίας ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν εισφορών για 
τον «ΠΕ Ορθοπεδικός – Χειρουργός», στο ποσό των 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν εισφορών 
για τον «ΠΕ Καρδιολόγων» και στο ποσό των 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου τυχόν εισφορών για τον 
«ΠΕ Ψυχιάτρων». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 214/2021. 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ω5ΘΔΩ1Χ-2ΣΡ


		2021-06-22T14:19:24+0300
	Athens




